
 
         

                                                                                                                                     

Rectoría 

RESOLUCIÓN No. 

(001332 DEL 21 DE ABRIL DEL 2021) 

 “Por la cual se otorgan títulos por Secretaría General de la Facultad de Ciencias Jurídicas” 

EL RECTOR (E) DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO, 

En uso de sus facultades legales, estatutarias y, 

 

 

C O N S I D E R A N D O   Q U E: 

La Secretaría General estableció calendario de grados por secretaría con el concepto del Departamento de Admisiones 
y Registro Académico para iniciar los trámites correspondientes para la realización de estos grados de acuerdo a lo 
estipulado en la Resolución Rectoral No. 2442 del 19 de diciembre de 2017 “Por medio de la cual se establece las 
responsabilidades y procedimiento de grado de la Universidad del Atlántico”.  

La Resolución antes enunciada en su artículo cuarto numeral tercero establece: “como responsabilidad y procedimiento 
a cargo de la Secretaría General la proyección de las resoluciones de grado por secretaría y resolución general de la 
ceremonia”. 

La Secretaría General en cumplimiento del Calendario de Grados establecido, envió el 09 de marzo de la presente 
anualidad, el listado de aspirantes autorizados a las diferentes Facultades para el proceso de recepción de documentos 
y remisión de los mismos al Departamento de Admisiones y Registro Académico. 

El Departamento de Admisiones y Registro Académico remitieron el día 21 de abril a la Secretaría General listado de 
los egresados que cumplen con los requisitos exigidos por las normas legales y estatutarias para la obtención de títulos 
y menciones de honor, correspondientes a los programas de la Facultad de Ciencias Jurídicas. 

Los señores (as) mencionados han cumplido satisfactoriamente con todas las asignaturas y actividades en el 
respectivo plan de estudios de los programas de la Facultad de Ciencias Jurídicas, encontrándose a paz y salvo 
financiera y académicamente de conformidad con lo contemplado en los reglamentos que rigen estas materias. 

En mérito de lo expuesto, 

 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Otórguese el grado y título correspondiente, a los señores(as) que se relacionan a continuación. 

 

Titulo Nombre 1 Nombre 2 Apellido 1 Apellido 2 Cedula Ciudad Departamento Acta Libro Folio 
Reg-
istro 

ABOGADO EDWIN ALBERTO ACOSTA GUTIERREZ 8777163 SOLEDAD ATLANTICO 1416 1-B 86 3045 

ABOGADA MARCELA JOHANNA DIAZ DE LA PUENTE 44160436 SOLEDAD ATLANTICO 1417 1-B 86 3046 

ABOGADO RAFAEL ANGEL MANGA RODRIGUEZ 9269361 
MOM-

POS 
BOLIVAR 1418 1-B 86 3047 

ABOGADO REIDIN RAUL MONTENEGRO PALOMINO 1045751092 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1419 1-B 86 3048 

ABOGADO FABIAN ANDRES ACOSTA DIAZ 1066182876 CHINU CORDOBA 1420 1-B 86 3049 

ABOGADO MOISES DAVID ARAUJO MORENO 1143154302 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1421 1-B 86 3050 

ABOGADA KAROL INES ARENAS SARMIENTO 22587302 
PUERTO 
COLOM-

BIA 
ATLANTICO 1422 1-B 86 3051 

ABOGADA KEYRA ALEJANDRA ARTETA BARRIOS 1048212910 
BARA-
NOA 

ATLANTICO 1423 1-B 86 3052 



 
         

                                                                                                                                     

Rectoría 

ABOGADO DANIEL ENRIQUE BARANDICA CARILLO 1045169714 
CANDE-
LARIA 

ATLANTICO 1424 1-B 86 3053 

ABOGADA VIVIANA MARIA BARRAZA BRICEÑO 1143138579 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1425 1-B 86 3054 

ABOGADA KAREN LORENA BARRETO CASTRO 1045714091 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1426 1-B 86 3055 

ABOGADO JAIDER OSVALDO BARRIOS ANILLO 1045740550 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1427 1-B 86 3056 

ABOGADO ROMARIO ENRIQUE BARRIOS HERNANDEZ 1045731588 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1428 1-B 86 3057 

ABOGADA ARATZA LUCIA BARRIOS PALMA 1048219785 
BARA-
NOA 

ATLANTICO 1429 1-B 86 3058 

ABOGADO MARTIN JESUS BOHORQUEZ DOMINGUEZ 1143163123 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1430 1-B 86 3059 

ABOGADA YUBELLYS MARIA BOSSIO CASTRO 1143155569 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1431 1-B 86 3060 

ABOGADO ALCIBIADES  CABANA ALCENDRA 72140416 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1432 1-B 86 3061 

ABOGADA ZUGEIDY LEONOR CANDANOZA CASTELLAR 1143127619 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1433 1-B 87 3062 

ABOGADO HAIDER  CANTILLO MELENDEZ 72247329 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1434 1-B 87 3063 

ABOGADA MIRELIS DANIELLIS CARDONA RODRIGUEZ 1010070962 
MA-

NAURE 
LA GUAJIRA 1435 1-B 87 3064 

ABOGADO LEONARDO ANDRES CARMONA LEONES 1042433152 SOLEDAD ATLANTICO 1436 1-B 87 3065 

ABOGADO ADRIAN RAFAEL CASTAÑEDA JOLIANES 85465615 
SANTA 
MARTA 

MAGDALENA 1437 1-B 87 3066 

ABOGADA LINDA MARGARITA CASTILLO ARRIETA 1140821621 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1438 1-B 87 3067 

ABOGADA MARIA FERNANDA CERRA MARTINEZ 1140897703 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1439 1-B 87 3068 

ABOGADO ROBINSON JAVIER CHARRIS PALENCIA 72432242 SOLEDAD ATLANTICO 1440 1-B 87 3069 

ABOGADO OMAR YESITH DE LA CRUZ ROCHA 1052973742 
MA-

GANGUE 
BOLIVAR 1441 1-B 87 3070 

ABOGADA MARIA DEL ROSARIO DE LA ROSA BERDUGO 1043025290 
SABA-

NALARG
A 

ATLANTICO 1442 1-B 87 3071 

ABOGADO JESUS FERNANDO DOMINGUEZ IRIARTE 1048281567 
MALAMB

O 
ATLANTICO 1443 1-B 87 3072 

ABOGADA MARTHA PATRICIA ESCOBAR GARCIA 1140865720 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1444 1-B 87 3073 

ABOGADA NADIA HELENA FONTALVO BARRIOS 1052082285 
EL CAR-
MEN DE 
BOLIVAR 

BOLIVAR 1445 1-B 87 3074 

ABOGADA KEIDYS ISABEL GARCIA AVILA 1048324293 
MALAMB

O 
ATLANTICO 1446 1-B 87 3075 



 
         

                                                                                                                                     

Rectoría 

ABOGADO ALEXANDER  GONZALEZ PADILLA 1143116319 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1447 1-B 87 3076 

ABOGADA JULEIDIS PAOLA GUTIERREZ JIMENEZ 1045722682 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1448 1-B 87 3077 

ABOGADA NATHALY  HERALDEZ ROMERO 1140873777 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1449 1-B 87 3078 

ABOGADA STHEFANY  HERAZO FRIAS 1140848300 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1450 1-B 87 3079 

ABOGADA LILIANA ISABEL HERRERA BARRAZA 1140889276 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1451 1-B 87 3080 

ABOGADO VLADIMIR LUIS JACOME URDA 72251016 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1452 1-B 87 3081 

ABOGADO ARMANDO ALONSO JIMENEZ BLANCO 1044394456 
JUAN DE 
ACOSTA 

ATLANTICO 1453 1-B 87 3082 

ABOGADO JAIDER ENRIQUE JIMENEZ GONZALEZ 1143139921 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1454 1-B 87 3083 

ABOGADA LIZ LEYDIS LARA LOAIZA 1140888264 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1455 1-B 87 3084 

ABOGADO CARLOS ALBERTO LEON SARMIENTO 1048216610 
BARA-
NOA 

ATLANTICO 1456 1-B 87 3085 

ABOGADO JUAN DAVID LLINAS LASTRA 1045721578 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1457 1-B 87 3086 

ABOGADA MIRIAM DEL CARMEN LORA ARIZA 1043933509 TUBARA ATLANTICO 1458 1-B 87 3087 

ABOGADO ALONSO  LUNA SILEBI 72237554 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1459 1-B 87 3088 

ABOGADA LINDA MARIA MANJARRES HERNANDEZ 1104014331 
SAN 

PEDRO 
SUCRE 1460 1-B 87 3089 

ABOGADA AUDREYS ISABEL MARQUEZ ROA 1048213815 
BARA-
NOA 

ATLANTICO 1461 1-B 87 3090 

ABOGADA YURANIS JUDITH MEDINA MELENDEZ 1051829520 

SAN 
JUAN 
NEPO-

MUCENO 

BOLIVAR 1462 1-B 87 3091 

ABOGADA KATHERIN DE JESUS MEJIA CRESCENTE 1047341535 
SANTO 
TOMAS 

ATLANTICO 1463 1-B 87 3092 

ABOGADA DANIELA ALEJANDRA MONTAÑO GIL 1045721994 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1464 1-B 87 3093 

ABOGADO WULFRAN SEGUNDO MORALES ARROYO 72293752 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1465 1-B 87 3094 

ABOGADO HEINER JULIO MUÑOZ ALFONSO 1143120649 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1466 1-B 87 3095 

ABOGADA CINTHIA EYGLETH NEVADO GARCIA 1140828659 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1467 1-B 87 3096 

ABOGADO JHON DAVID NUÑEZ SANTIAGO 1048212478 
BARA-
NOA 

ATLANTICO 1468 1-B 87 3097 

ABOGADO LINCHO JESUS OTERO ALVAREZ 72282276 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1469 1-B 88 3098 



 
         

                                                                                                                                     

Rectoría 

ABOGADA MARIA ALEJANDRA OVIEDO LOZANO 1052999868 
MA-

GANGUE 
BOLIVAR 1470 1-B 88 3099 

ABOGADO CESAR AUGUSTO PACHECO FONTALVO 72238528 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1471 1-B 88 3100 

ABOGADA GINA SOREL PADILLA JARABA 1045684880 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1472 1-B 88 3101 

ABOGADA JULIANA BALESKA PALENCIA ORJUELA 1001915456 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1473 1-B 88 3102 

ABOGADO JORGE IVAN PASTRANA MONTERO 1102866288 
SINCE-
LEJO 

SUCRE 1474 1-B 88 3103 

ABOGADO JORGE LUIS PATERNINA ESCALANTE 72205909 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1475 1-B 88 3104 

ABOGADA JULIANA MARIA PERTUZ FERNANDEZ 1143158097 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1476 1-B 88 3105 

ABOGADA DARLEEN MARIA PIRAQUIVE MOLINA 1123621245 
SAN AN-

DRES 
SAN ANDRES 1477 1-B 88 3106 

ABOGADA CINDY PATRICIA QUINTERO CASTIBLANCO 1130671053 CALI 
VALLE DEL 

CAUCA 
1478 1-B 88 3107 

ABOGADO JESUS ANTONIO RODRIGUEZ DE MOYA 8788761 SOLEDAD ATLANTICO 1479 1-B 88 3108 

ABOGADO JORGE ARMANDO RODRIGUEZ SUAREZ 1140885059 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1480 1-B 88 3109 

ABOGADA LAURA  ROMERO PEÑA 1045725079 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1481 1-B 88 3110 

ABOGADO JOSE GABRIEL ROYERO MEZA 72217560 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1482 1-B 88 3111 

ABOGADO ALEX  SARMIENTO PAJARO 1129582450 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1483 1-B 88 3112 

ABOGADA KARINA MARCELA SIERRA DE VEGA 1044392255 
JUAN DE 
ACOSTA 

ATLANTICO 1484 1-B 88 3113 

ABOGADO BRANDON DE JESUS SOLERA ARRIETA 1102583024 SUCRE SUCRE 1485 1-B 88 3114 

ABOGADO JOSE RICARDO SOTO CARRILLO 16378087 CALI 
VALLE DEL 

CAUCA 
1486 1-B 88 3115 

ABOGADA MELANY PAOLA SOTOMAYOR SOSSA 1143157736 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1487 1-B 88 3116 

ABOGADO JOHAN JESUS TORRES ZAMBRANO 1043021238 
SABA-

NALARG
A 

ATLANTICO 1488 1-B 88 3117 

ABOGADO JESUS EDUARDO VILLEGAS BARCELO 1048294487 
MALAMB

O 
ATLANTICO 1489 1-B 88 3118 

ABOGADA DOLORES PATRICIA ZUBIRIA CELIN 22466336 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 1490 1-B 88 3119 

ABOGADO BRAYAN DAZAETH ZUÑIGA ARCINIEGAS 1118821094 
RIOHA-

CHA 
LA GUAJIRA 1491 1-B 88 3120 

 

ARTICULO SEGUNDO: Ordénese la entrega de los Diplomas, Actas de Grado y Menciones de Honor según los 
considerandos de la presente Resolución Rectoral. 



 
         

                                                                                                                                     

Rectoría 

ARTICULO TERCERO: Publíquese la presente resolución en la página web de la Universidad del Atlántico. 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Puerto Colombia, a los 19 días del mes de abril del 2021. 

 

 

JOSE RODOLFO HENAO GIL 
Rector (e) 

Revisó: Jcassiani - Secretaria General 
Proyectó: Lredondo - Profesional Universitario 

  


